
 
 

Vytvořeno  13.2.2018 9:29:04 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    21  
 
 

 
Příspěvek do 5. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.02.2018  
 
Rekonstrukce st řelnice SSK Ku řim - dodatek č. 2 ke smlouv ě o dílo se 
zhotovitelem stavby 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi na své schůzi č. 30/2017 dne 12. 9. 2017 schválila smlouvu o dílo č. 2017/D/0107 
se zhotovitelem Vítězslavem Maloňem, Víska 1034, 666 02 Předklášteří, IČ 42314542 na realizaci 
stavby „Rekonstrukce střelnice SSK Kuřim“. Smlouva byla uzavřena se zhotovitelem dne 27. 9. 2017 
na celkovou cenu 1.915.704,62 Kč bez DPH (tj. 2.318.002,59 Kč s DPH) a s termínem dokončení do 
120 dnů, tj. do 31. 1. 2018. 
Stavební práce na investiční akci započaly v 10/2017.  
 
Během realizace stavby (ve 12/2017 a 01/2018) bylo zjištěno, že je třeba provést dodatečné stavební 
práce, které nebyly v projektu a mají konečný dopad do smluvní ceny a lhůty plnění výše uvedeného 
díla. 
Vzhledem k tomu, že k 23. 1. 2018 nebyly změnové rozpočty zhotovitelem dokončeny, technickým 
dozorem investora odsouhlaseny a objednateli předloženy, a vzhledem ke smluvnímu termínu 
dokončení díla do 31. 1. 2018, schválila rada města na své schůzi dne 23. 1. 2018 dodatek č. 1, 
kterým prodloužila lhůtu plnění zhotovitele. 
 
Důvodem změnových prací, které jsou nyní součástí dodatku č. 2, jsou chybějící položky v soupisu 
prací jak pro základové konstrukce přístřešku, bočních a čelních clon, tak pro vlastní objekt dřevěného 
přístřešku i pro odvoz a uložení výkopků zeminy a skály. Změnou je i ve skutečnosti větší zastoupení 
horniny tř. těžitelnosti 6, než uvádí projekt. Z důvodu chybného zaměření stávajícího terénu 
projektantem byl navýšen i objem zemních prací. V průběhu realizace došlo navíc ke zpřísnění 
pravidel pro rozměry střelnic, které tak neumožnilo využít zkrácení výstřelného prostoru v rámci 
původních tolerancí. 
Dále po zjištění jiných základových poměrů, než předpokládal projekt (místo rostlé zeminy byly 
zastiženy navážky stavebního odpadu), bylo též nutno provést větší tloušťku základové desky pod 
přístřeškem.  



 
 

Vytvořeno  13.2.2018 9:29:04 2

 
Všechny zmiňované změnové práce mají dopad do konečné ceny díla v podobě víceprací 
a méněprací. 
 
Rekapitulace ceny díla:  

Cena bez DPH dle smlouvy o dílo ze dne 27. 9. 2017 1.915.704,62 Kč 
      Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo    1.345.587,09 Kč 
 Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 2 smlouvy o dílo                                -100.773,70  Kč  
 
 Celková cena bez DPH 3.160.518,01 Kč 
  Celková cena včetně DPH 3.824.226,79 Kč 
 
Stavební práce, které jsou předmětem dodatku č. 2, nemohou být technicky a ekonomicky odděleny 
od původní veřejné zakázky a jejich provedení je zcela nezbytné pro řádné dokončení a zkolaudování 
díla. OI proto doporučuje Radě města schválení dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. 
 
Zpracovatelem projektové dokumentace pro stavební povolení je společnost STŘELNICE SKOUPÝ, 
s.r.o., technický dozor investora provádí Ing. Pavel Šudák. 
 
Investiční akce „Rekonstrukce střelnice SSK Kuřim“ je zařazena ve schváleném rozpočtu města pod 
ORJ 004, ORG 1364 000 000. 
Zastupitelstvo města dne 23. 1. 2018 schválilo navýšení celkových nákladů této investiční akce na 
částku 3.860.000 Kč. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2017/D/0107 na veřejnou zakázku 
„Rekonstrukce střelnice SSK Kuřim“ s Vítězslavem Maloněm, se sídlem Víska 1034, 666 02 
Předklášteří, IČ 42314542, kterým se navyšuje cena díla na celkovou cenu 3.160.518,01 Kč bez DPH, 
tj. 3.824.226,79 Kč včetně DPH. 
 
Termín plnění: 29. 3. 2018 (OI) 
  

 
 
 


